Дело № 5-44-189/2021
91MS0044-01-2021-001286-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

28 октября  2021 года                                                                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., с участием Иванова ИЗЪЯТО , рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Иванова ИЗЪЯТО, ИЗЪЯТО года рождения, уроженца с. ИЗЪЯТО, холостого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенного, не являющегося инвалидом, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: ИЗЪЯТО
привлекаемого к административной ответственности  по ч.1 ст.6.9 Кодекса об административных правонарушениях РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении УТЮ № 141292/826 от 28.10.2021 г., Иванов ИЗЪЯТО., 28.10.2021г. в 12 часов 00 минут,  находясь на железнодорожных путях на 3 пикете 102 км перегона станции Керчь Завод – станции Крым, употребил наркотическое вещество «11-НОР-D-9 тетрагидроканнабиноловая кислота», без назначения врача, согласно Акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 744 от 28.09.2021 г., чем совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
В судебном заседании Иванов ИЗЪЯТО. вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, раскаялся и пояснил, что наркотическое вещество обнаружил на улице, после чего, решил употребить его путем курения.
Согласно статьи 40 Федерального закона от 08.01.1998 года N 3-ФЗ  "О наркотических средствах и психотропных веществах" в Российской Федерации запрещается потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
В соответствии с ч.1 ст.6.9 КоАП РФ потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ – влечет наложение

административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Иванова ИЗЪЯТО в совершении правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
– протоколом УТЮ № 141292/826 об административном правонарушении от 28 октября 2021г. (л.д. 2),
– протоколом о доставлении от 28.09.2021г. (л.д. 4),
– протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице (л.д. 5-7),
– объяснениями Величковского ИЗЪЯТО от 28.09.2021 г. (л.д. 8),
– объяснениями Зайцева ИЗЪЯТО от 28.09.2021 г. (л.д. 9),
– объяснениями Иванова ИЗЪЯТО от 28.09.2021 г. (л.д. 10),
– актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 744 от 28.09.2021г. (л.д. 13).
Исследовав материалы дела и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает доказанной вину Иванова ИЗЪЯТО в употреблении наркотических средств без назначения врача, а квалификацию его действий по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ правильной.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность Иванова ИЗЪЯТО в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, мировой судья учитывает признание вины и раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ,  мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

            Иванова ИЗЪЯТО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам:

ИНН 9102013284 КПП 910201001, ОГРН 1149102019164 Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Банковские реквизиты: - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - БИК 013510002, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет  03100643350000017500, - Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым,  Код Сводного реестра 35220323 Код по Сводному реестру 35220323 ОКТМО: 35715000 КБК: 828 1 16 01063 01 0009 140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа следует направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ  неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ  Керчь) Республики Крым.

Мировой судья:			                                                       Козлова К.Ю.